

Dziennik Wojewódzkiego
Komitetu Polskiej
Partii Socjalistycznej

REDACJA:

Kraków, Rynek Główny 30,
Telefony: dzienne 555-55,
555-10, nocny 555-53
Sekretariat czynny w godz.
11-13.

NAPRZÓD

Dziennik Socjalistyczny

Wydawca: **Wydawnictwo**
WIEDZA
ADMINISTRACJA:
Kraków, Rynek Główny 30,
Telefony: 555-10, wern. 23
Administracja czynna w go-
dzinach 9-16, w soboty
od 9-12.

ROK 58

Kraków, wtorek 15 kwietnia 1947

NR 181

Ambasador Czechosłowacji Hejret wręczył listy uwierzytelniające

WARSZAWA, 24. IV. (Ost. w.) Z okazji podpisania w Warszawie paktu o przyjaźni i wzajemnej pomocy pomiędzy Polską a Czechosłowacją w dniu 10 marca br. wzajemne przedstawicielstwa dyplomatyczne obu państw zostały podniesione do rangi ambasad, a dotychczasowy poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny Republiki Czechosłowacji w Warszawie Józef Hejret został obecnie mianowany ambasadorem.

W dniu 12 bm. o godz. 18-tej ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Republiki Czechosłowacji w Warszawie, p. Józef Hejret przybył do Belwedera w towarzyszeniu dyrektora protokołu dypl. Adama Gubrynowicza i w otoczeniu członków ambasady — w celu złożenia listów uwierzytelniających Prezydentowi R. P.

W sali pompejańskiej odbyła się uroczystość złożenia listów uwierzytelniających.

Wręczając listy ambasador wygłosił przemówienie, w którym na wstępie stwierdził, m. in., iż „podniesienie listów poselstwa do rangi ambasad jest nie tylko aktem dyplomatycznej kurtuzy, lecz jest wynikiem doniosłych i poważnych zmian, które nastąpiły po zawarciu umowy sojuszniczej pomiędzy Czechosłowacją i Polską.

Wielkie zwycięstwo Narodów Zjednoczonych, w którym tak dądcząca kara przepadła zwycięskiej Armii Czerwonej i wysiłkom narodów słowiańskich, przede wszystkim za dziełny opór ludu polskiego, który nigdy nie ugiął się przed niemieckim okupantem, umożliwiły szlachetnie zamierzy.

Naszym zadaniem jest obecnie zabezpieczenie się przed nowymi zakusami ekspansji niemieckiej.

Dziękując za zakończenie Prezydentowi R. P. za dotychczasową pomoc, ambasador Hejret odpowiedział:

„Niech mi wolno będzie jednocześnie przekazać Panu i Narodowi Polakom wyrazy najwyższego uznania i najczystszej sympatii, z którą patrzy lud czechosłowacki na niebylegą rolę Republiki Czechosłowacji, sprzymierzonej z Czechosłowacją wierzami słowiańskiego pokrewieństwa, kulturę, tysiącletnimi historycznymi stosunkami oraz najczystszy i najbardziej żywołny wpływ polityczny i ekonomiczny na Polskę i interesami”.

Prezydent R. P. przyjąwszy listy uwierzytelniające z rąk ambasadora odpowiedział:

„Milo mi jest przyjąć z rąk pańskich listy, którymi Prezydent Republiki Czechosłowacji uwierzytelnia Panu w charakterze ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego przy mojej osobie.

Z radością stwierdzam, że wzajemne podniesienie naszych przedstawicielstw dyplomatycznych do rangi ambasad wiąże się z podpiśnięciem paktu o przyjaźni i wzajemnej pomocy pomiędzy Polską a Czechosłowacją — paktu, stwarzającego możliwość ściślejszej współpracy oraz stanowiącego podstawę do rozstrzygnięcia wszystkich obopólnie nas wiążących zagadnień.

Wyrażenia wolności wykreśli dowiedzieli, że szczęśliwa przyszłość naszych narodów uzależniona jest od stopnia wzajemnego zrozumienia, jak i wzajemnej pomocy.

Wierzę głęboko, że dzięki bratniej

współpracy wzmożony i utrwalony towarzyszy, co nas łączy, usuwając równocześnie z drogi wzajemnego porozumienia wszystkie przeszkody.

Jak Pan zdumienie zaznaczył w swoim przemówieniu Panu Ambasadorze, w latach okrutnych przesławiających wojennych uświadomił sobie, ile wagała nam nie tylko niewola germanicka, ale nawet zupełne wycięcie biologiczne.

Wspólnym naszym dążeniem w oparciu o solidarność i sojusz słowiański oraz o współpracę ze wszystkimi narodami miłującymi wolność, musi być więc uświadomienie nas na zawsze każdej próbie nowego agresji niemieckiej, by móc zapewnić naszym narodom sprawiedliwość i trwały pokój, jak również ich odrodzenie i dobrobyt.

Dziękując za przekazanie dla mnie napisane oraz dla Narodów Polskiego wyrazy szczerzej sympatii ludu czechosłowackiego, miło mi powitać Pana, jako ambasadora sojusznika Czechosłowacji i życzyć mu jak najlepszych wyników w pracy nad wzajemnym realizacją sojuszu, uzupelnianego dalszymi umowami w dziedzinie kulturowej i gospodarczej.

Proszę być przekonany, Panie Ambasadorze, że zarówno ja osobicie, jak i rząd nasz, udzielimy Panu pełnego wsparcia przy pełnieniu jego zastępczych misji”.

Po przedstawieniu przez ambasadora członków ambasady Prezydent R. P. zatrzymał ambasadora na prywatnym posiedzeniu, przy którym był obecny minister Spraw Zagranicznych Zygmunt Modzelewski.

USA w drugą rocznicę

zgonu Roosevelta

NOWY JORK 14. 4. (BBC). W drugą rocznicę zgonu prezydenta Roosevelta 8 największe rozgłośnie amerykańskie transmitowały przemówienie prezydenta Trumana, poświęcone pamięci zmarłego. Nad grobem zmarłego prezydenta w Hyde Park — posiadłości podbaronowej narodziła amerykańskiemu prezesowi Roosevelta — przemawiał pan Roosevelt i Henry Morgenthau.

W Nowym Jorku zorganizowane przez Wallace'a stowarzyszenie politycznych urzędników amerykańskich urzędów obywateli akademii dało uroczoność pamięci Franklina Delano Roosevelta, w której wzięli udział syn zmarłego Ellott Roosevelt oraz h. naczelny dyrektor UNRRA — La Guardia.

Wallace przemawia w Londynie

LONDYN 14. 4. (r). B. minister handlu Stanów Zjednoczonych Wallace odwołał się w noc w Liverpoolu wobec 2 tysięcy zebranych studentów, iż przemawiał do narodu radzieckiego, lecz nie miał nie ma języka rosyjskiego.

Wyraził on nadzieję, iż niedługo chwila, kiedy będzie mógł to uczynić i wtedy wypowie w Związku Radzieckim to same słowa, które wyraził w Wielkiej Brytanii.

„Przybyłem do Wielkiej Brytanii — powiedział Wallace — ponieważ naród brytyjski posiada społeczną zdolność pomowania i pogodzenia między narodowymi i tymi największe powodzenie w posia kierunku”.

Delegacja radziecka powróciła do Moskwy

MOSKWA 14. 4. (PAP). Delegacja Rady Najwyższej ZSRR pod kierownictwem Kuliczkowa, przewodniczącego Rady Narodowej powróciła do Moskwy.

Jak wiadomo, delegacja spędziła kilka tygodni w Wielkiej Brytanii na przedstawienie parlamentu brytyjskiego.

Sesja Generalna

Zerodzinienia ONZ 28 b. m.

NOWY JORK 14. 4. (BBC). Wobec tego, że 29 państw wypowiedziało się zawołaniem nadzwyczajnej sesji Generalnego Zgromadzenia ONZ, w celu rozpatrzenia zgłoszenia Palestyny, sekretarz generalny Trygwe (nie rozehał członkom ONZ rozpatrzenia sesji z dnia 28 b. m.

Francuski korespondent wydalony z Grecji

LONDYN 14. 4. (r). Agencja Reutersa donosi, iż korespondent francuski, „Humanité” został wydalony z Grecji bez otrzymania żadnego kwoty wyjazdowej i w tej sprawie — Jak wiadomo, był on jedynym korespondentem, który przeprowadził wywiad z dowódcą greckiej armii demokratycznej, gen. Markosem, podczas jego spotkania z niektórymi przedstawicielami korpacji żydowskiej.

Wicemarszałek Sejmów. Szwalbe w Poznaniu

Dobrobytem Polski i pokojem świata nasze Ziemie Zachodnie

POZNAŃ 14. 4. (PAP). Na inaugurację „Tygodnia Ziemi Odrzykańskiej” w Poznaniu wygłosił przemówienie wicemarszałek Sejmu tow. Stanisław Szwalbe.

Mówca podkreślił, że odrodzone demokratyczne państwo polskie, opierające się na najszybszych masach społecznych, związane sojuszem ze Związkiem Radzieckim, Jugosławią i Czechosłowacją, przy stałe pogłębiającym się porozumieniu z Francją — patrzy realnie na pokonane wojnę, lecz wciąż jeszcze zagrożenie pokojowi: świata N. emcy.

„Położenie nasze — odpowiedział wicemarszałek tow. Szwalbe — zmieniło się w znacząco. Powrót do naszej ery odwrócenie stem słowiańskich, ustalenie granic na konferencji w Jaltie i Poczdamie, stworzenie państwa prawnie do niepowściągniętego faktu, że Polska stała się czynnym „położem światowym”.

Wicemarszałek tow. Szwalbe przedstawił nam Ziemi Odrzykańskiej w

przeszłości, wykazując na przykładach stosunków spadku ludności na ówczesnym wschodzie niemieckim i analogicznym spadku produkcji przemysłowej. Rzeczywistość roku 1945 — to kompletna ruina gospodarstwa.

Sytuację, takiej mówca przeciwstawiał wynikiem 2-letniej pracy na tych terenach. Osiągnięcia te — to uruchomienie kopalni i przemysłowa, odbudowa portów i komunikacji, zorganizowanie rolnictwa, cisnienie pięciu milionów Polaków.

Rezultaty te dąży się zrealizować w oparciu o historyczne reformy społeczno-gospodarcze i politykę zagraniczną, kroczącą po linii sojuszu i współpracy ze Związkiem Radzieckim, Jugosławią, Czechosłowacją i wszystkimi demokratycznymi narodami.

Odrodzone Polska stworzyła na Ziemiach Zachodnich stan faktyczny, którego nikt i nie może już odwrócić.

Ministrowie Marshall i Bevin, kwe-

stwierdzając, że interesy Polski są ściśle związane z interesami wszystkich narodów, miłujących pokój. Przez użycie w wojnie, przez przelocowanie na lądzie, wreszcie na podłożu niehospornego faktu, że tenery nie chodzą — to bezkierunkowo; to brydzy Polski i pokój świata — zdobyliśmy niezaprzeczalne prawo do tych terenów.

Cały naród polski jest głęboko przeświadczony, że wysiłek jego w dziele zakończenia procesu stabilizacyjnego nowej porzeczki Polski są uwielbione wywołaniem nie tylko w jej własnym interesie, ale także w interesie jej sojuszników i pokoju światowego.

Gertryk wzruszył się przy wicemarszałku tow. Szwalbe na cześć nowego polski i złączonych z nią na wieki Ziemi Odrzykańskiej spotkał się z żywobitnym przyjęciem zebranych tłumów.

W teatrach

TEATR MIĘSKI W ŚWIEKOWICKO
Teatr 16 „Cierpi i wyjeżdża!”, Moliera.

MIĘSKI STARY TEATR — duża sala
Teatr 18 „Ich ciemność”, I. Zolpikowski.

Miła sala, godz. 18.15 „Podniesienie”
szkoła K. Gryźwiłowski z „Nocami Lindy
w Soliżewie”.

TEATR KAMERALNY TURSA — godz.
16 „Pan Towiel”, A. L. Froyda z A. Pod
czółka, T. Womolowicz i K. Blaszczak.

TEATR „KOMEDIA MUZYCZNA” (na
bals 48) — godzina 18.00 „Wiktoria i
Ich Honor”, opowiada Pania Abrahamowa.

POLSKI TEATR „KAMERONKI” (sal.
18 stycznia 1) — Kina „Wodociąg” — g.
18.00 Nowela „Prima Aprilis”.

**TEATR LALKI I AKTORA „GROTE-
SKA”** godz. 17 „Pan Twardowski”, farsa
teatryczna Bromkela maciejowicza pod kier.
K. Ulan, Stanisławski.

KINOTEATR FILMU ŚWIATOWEGO

ulica 1 Maja 1.
od dnia 12 IV. 1947 r. 1) Ruchob. ekran.
2) Wędrowni ryb. 3) Poranek na wsi. 4)
Sonda sprawozdania. 5) Komandoryle.
7) Nowy sezon. 8) godz. 16, 17, 30, 18.
W niedzielę o godz. 11, 14.30, 16, 17, 30
i 19.45. Cena biletów 10 i 8 zł.

**DZYSIŃ LĘKARZA-POZOSTAKA
UBEZPIECZALNI SPOŁECZNEJ**

Dnia 18 kwietnia o godz. 7.55 rano Dr
Helena Krawiec, Kopernika 28, tel. 542.80

**DZYSIŃY NOCNE I ŚWIĄTECZNE
W ARTEKACH KRAKOWSKICH**

Krowczyńska 4, Pałac Malicki 2, Karłowicza
8, Rynek Główny 74, Szpitalny 2, Dąbka 76,
Plac Tęczy 16, Modalskiego 7, Brzawska
o Mała — Wypiękalskiego 4, 29 Listop.
44-17.

NIEMYWAŁY SUKCES!

**NIEMYWAŁA POWODZENIE!
NIEMYWAŁA PREMIERA!**

W teatrze „KOMEDIA MUZYCZNA” Lu-
lwa 46 Wiktoria i Ich Honor”, operetka P.
Abrahamowa, wprowadzone w światy cały
Krajów, Krawiec Kamilara Dąbrowska
Drogę w postaci. Ożona Krawczyk i Marian
Dąbrowski wspaniale publiczność do ten swego
aż po sztukach odgrywał i odgrywa.
wszystki niemiłymi duszami. Tęga języcz-
ka był Bata Artemka przy niemił-
kaszowej brachy wykonała dwie fanta-
styczne szlagierowe piosenki przy wspan-
iałym orkiestrze tanecznym i odgrywa-
Z. Papulskiego, sekundując jej w tem
detekcie młody kapowiczak i stał się
detekcie Jerry Lipka, Antoni Furawowski
wspaniale języczka Bona Zofia Witaszewska,
wspaniale języczka Wspaniale — Wspaniale
detekcie Barwna obryłt osur światowej
slawy para baletowa Misa Kolikowska i
Elżbieta Papulski — wspaniałymi opo-
zedzając odgrywała powodzenia.

PRENUMERATA

wynosi miesięczną a odbiorcom w pań-
stwach sprzedaży 75 zł. — z przelaniem
do domu w Krakowie 85 zł — na prze-
wzięcie pocztą 90 zł. — Prensuaratę
przyjmuje: Administracja „Naprzód”,
Kraków, Rynek Główny 30 (partier,
Płacówka Sp. „Capitolin”) na terenie sa-
rakowa i uprzedzeniem skrytce, Poczta
Na zmaszancji Pow. Kom. Polskiej Pra-
wi Socjalistycznej.

OGŁOSZENIA

Ogłoszenia na 1 i 2 stronie w tekście
za 1 mm zapłaty 15 zł. Drobne ogłosze-
nia za słowo 5 zł. W niedzielę i święta
o 50% drożej. — 1 mm zapłaty 20 zł, za
tekstem 1 mm zapłaty 10 zł. Posiada-
nie rodzin i pracy 3 zł. Tytułowym drukami
100% drożej.

**FABRYKA PRZETWORÓW CHEMICZNYCH,
KOSMETYCZNYCH I ŚRODKÓW ODŻYWCZYCH**

L. Lassek i Syn
KRAKÓW, Krakowska 29 (tel. 566-98).

Polca swoje artykuły znanej jakości!

Żelaz: żywnościowy Żelaz: kosmetyczno-chemiczny

wina perfumy

ochł wody kolońskie

młody wody fryzjarskie


dłany kremy

w-323 konfitury pasta do podłóg

Do nabycia we wszystkich sklepach i hurtowniach.

Czy już zaprenumerowałeś:

NOWINY LITERACKIE



Recenzja od fachowca

Kupisz tylko w firmie

W WANDOR GARBARSKA 4 TEL. 550-14

**NIEURZĘDOWA TABELA WYGRANYCH
I-szy dzień ciągnięcia IV-ej Ligi 49 Loterii**

W. 1. 20.000 zł NrNr 24191	
30377 52220 58266	
Wygrane po 20.000 zł NrNr: 14456	
17468 18564 19475 21100 23628 24823	
26934 28346 30774 31503 33398 38638	
41137 41456 42798 49061 51499 55183	
61621 62097 67214 69865	
Wygrane po 10.000 zł NrNr 1745	
1771 2577 3313 3128 3532 4200 4374	
4911 6913 7091 7216 8343 8412 9617	
9780 9929 9933 11837 12211 12514	
13659 13881 14931 15466 16250 16474	
16818 17925 18572 21294 22136 23027	
23124 23988 25131 26524 26625 26768	
26847 28037 28222 30461 31152 31175	
32928 33115 33620 33778 34378 39917	
40085 40669 41220 42315 45146 45405	
45874 45954 46618 47057 48446 48336	
49364 49794 50058 52366 53276 53638	
53972 53985 54901 55022 56100 59950	
59017 58149 58819 59228 60110 61823	
64020 64372 64931 65403 65499 66682	
67261 68054 68461 69272 69321	
Wygrane po 5.000 zł NrNr 346 1131	
2405 2522 4973 7354 7594 7974 7838	
9035 7825 9280 9443 9718 10462 10723	
10355 11662 12057 14266 14623 16130	
17618 18444 18946 19372 21558 22046	
22598 23096 23450 23651 24530 26359	
28086 28848 29225 29710 29887 30276	
31919 30937 31763 33235 34365 34640	
34612 37957 37813 38623 39926 40174	
40445 41477 41965 42158 42170 43725	
43863 44673 45854 47327 48306 49700	
49919 50053 50464 50790 51577 51426	
51160 51721 51747 51852 52260 52585	
52794 53269 53388 52564 55454 56387	
57277 58291 58372 58861 59806 61050	
62483 62666 64056 64897 68066 69349	
Wygrane po 3.000 zł NrNr 169 401	
17883 1798 2446 2651 2862 3162 3700	
4728 4747 8210 5807 5920 7287 7644	
8812 8868 9977 10050 10529 10838	
11206 11660 11979 12111 12752 13314	
13355 14468 14948 1528 16274 15707	
16099 16491 17976 18172 19374 20440	
20499 20751 21297 21619 22110 22289	
22443 22626 22831 22852 22889 23033	
23173 23370 23540 23635 24710 26899	
27124 27428 27477 28991 28269 28420	
28474 28917 29155 29430 29525 30388	
30853 31119 31262 31799 32722 32514	
32193 32950 33848 34278 34264 35293	
35332 35372 36304 36875 37675 38115	
38309 38630 38711 38836 39865 40225	
40571 40639 40608 40891 42729 43917	
44179 45322 45840 44530 44639 47140	
47288 47302 48448 48591 48761 48831	
50222 51257 51434 51473 52827 53324	
63387 53468 54245 54433 54668 55605	

Dałszy ciąg wygranych po 3000 zł podany będzie jutro

dobry satysfakcję



zjedną klientów

ODDZIAŁ KRAKOWSKI

**Centralnego Biura Ogłoszeń i Reklamy
Spółdzielni Wydawniczej „Wiedza”**

Kraków, Rynek Gł. 30 — tel. 585-10 wzm.23

przyjmuje ogłoszenia do wszystkich krajów
w Polsce bez doliczenia dopłat.

Gospoda Pod Wierzykiem
LOKAL STYLWÓW
KAZIMIERZ KSIĄŻEK
KRAKÓW, Rynek Gł. 16, Tel. 56508

Obdłbit członkami Drukarzni Nr 6
Spółdzielni Wydawniczej „Wiedza”
Kraków, ul. Orzeszkowej 3.
Telefon 566-53.
M-12810